Hæc, quæ necessario corrigenda esse multis &c.....

De Justiniano Codice Con-
firmando.

Summa reipublicæ tuitio de stirpe duarum rerum, &c.....

De Emendatione Codicis Domini Jus-
tiniani et secunda ejus editione.

Cordi nobis est, patres conscripti, &c.....

Parte 26.^a

D. JUSTINIANI

Sacratissimi Principis, PP. A.

CODICIS,

Repetitæ Prælectionis

LIBER PRIMUS.

De summa Trinitate, et Fide Catholica, et ut
nemo de ea Publice contendere audeat.

TITULUS PRIMUS.

1. Imperatorum Gratian. Valentin. & Theod. AAA.
Edictum ad populum urbis Constantinopolitanæ.
Cunctos populos, &c.....

D. JUSTINIANI

Sacratissimi Principis, PP. A.

CODICIS,

Repetitæ Prælectionis,

LIBER DUODECIMUS.

TITULUS PRIMUS.

De Dignitatibus.

De sceminis

1. Imp. Alexander A. Severinæ.

Si ut proponitis et avum Consularem, &c.....

Tit. LXIV.

Publicæ lætitiæ vel Consulum

Nuntiatores, vel insinuatōres, con-
stitutionum, et aliarum sacrarum vel

judicialium literarum ex descriptio-
ne, vel ab invitis ne quid accipiant
immodicum.

1. Imppp. Gratian. et Valent. Theod. AAA.

Floro Præf. præf.

Quicquid nostrorum unquam nunciari cæperit prosperorum, &c.....

CODICIS DOMINI JUSTINIANI SACRATI-

ssimi Principis ex Repetita Prælectione,

FINIS.

CODEX, ita dictus per antonomasiam, quia quamvis omnis liber
possit vocari Codex, id est, Caudex, et truncus arboris, teste Nebris-
sensi, cui ad scribendum cortex detrahebatur: hic dicitur Codex sine
addito propter excellentiam, quia continet in se imperatorum rescripta,
et constitutiones. Constatque 12 Libris.

Parte 27.^a

FASTI CONSULARES,

A primo urbis Romæ Consule Bruto, ad
ultimum Basilium, et Justiniani mortem.

Parte 28.^a**CHRONOLOGIA ANNORUM, ET CONSULUM,**

Ac indictionum Imperii Justiniani: in qua continetur quas, quibus annis, leges, et quos

Juris libros promulgarit, aut composuerit: Antonio Contio juris in Metropoli Biturigum doctore auctore.

Parte 29.^a**CHRONOLOGIA****IMPERII UTRIUSQUE,**

Orientis et Occidentis, sive Græcorum et Germanorum;

Et Juris tam Canonici quam Civilis in utroque conditi: ab excessu Justiniani Aug. Imp. (in quo Freymonius, Contius, Gifanius, aliique desinunt) usque ad excidium urbis Constantinopolis, et imperii

Orientalis finem: ad Juris pariter et Historiarum cognitionem apprime utilis;

MARQUARDI FREHERI JC.

OPERA.**Parte 30.^a****CONTINUATIO****CHRONOLOGICA****IMPERII OCCIDENTIS****Parte 31.^a****AUTHENTICÆ**

SEU

NOVELLÆ

CONSTITUTIONES

DN. JUSTINIANI

Sacratiss. Principis:

Quibus

Leonis et aliorum imperatorum

quorundam additæ.

Dionysii Gothofredi, JC.

et aliorum notis illustratæ.

Parte 32.^a

INDEX

Constitutionum Novellarum**DOMINI JUSTINIANI**

Sacratissimi Principis.

Nec Non

Quarundam Justini et Tiberii principum, quæ eidem volumini insertæ fuerunt, eo ordine quo apud veterem interpretem Latinum collocatæ sunt, collatis ad marginem tribus aliis Novellarum voluminibus, SCRIMGERI, (quem ut plurimum secuti sumus)

Haloandri, et Juliani Antecessoris.

COLLATIO PRIMA.

1. De heredibus et Falcidia, &c

COLLATIO IX.

118. De heredibus ab intestato venientibus, &c

168. Forma P. P. secunda &c.....

Ergo centum sexaginta octo Justiniani Novellas, nec plures, nec pauciores numerari consentiunt omnes. Sed Matthæus Monachus in præfatione collectionis constitutionum ecclesiasticarum Græc. diserte scripsit Justinianum centum, et septuaginta constitutiones condidisse: unde constat duas adhuc desiderari, ut omittam plerasque superius relatas non esse ipsius Justiniani. Item Julianus in epitome, ait ultimam Novellam sic cœpisse: QUAM jam videor conscripsisse, &c.

INDEX EDICTORUM

JUSTINIANI IMPERATORIS.

Edictum scriptum in omni terra &c.

Lex de Alexandrinis &c.

INDEX NOVELLARUM

Constitutionum

JUSTINI IMPERATORIS

De indulgentia &c.

De Samaritanis.

INDEX CONSTITUTIONUM

TIBERII IMPERATORIS.

De divinis domibus.

De relevatione tributorum publicorum.

INDEX

Aliquot Constitutionum Justiniani, Justini, et Tiberii, ex libro Juliani antecessoris.

PRAGMATICA sanctio Justiniani Imperatoris &c.

Sacrum pragmaticum Tiberii Augusti &c.

INDEX

NOVELLARUM CONSTITUTIONUM

Secundum Literarum ordinem, prout vulgò allegantur ex editione vetere.

Primus numerus collationem, alter titulum, postremus constitutionem demonstrat.

A.

Adjutoribus quæstoris. 4. 14. 35.

V.

Vsuris nauticis. 8. 7. 106.

Vt sponsalitia largitas &c.

Ut terrulæ, vel domus, &c. 5. 20. 65.

Parte 33.^a

NOVELLARUM

JUSTINIANI CONSTITUTIONUM

EPITOME,

Dionysio Gottofredo JC. Authore.

DE FIDE.

Ut sacras scripturas Latine &c.

DE RE MILITARI.

De militum transitu et introitu &c.

Parte 34.^a

ANTONII CONTII, JC.

et in Biturigum Metropoli Doctoris Ordinarii

PREFATIO

IN

LIBRUM NOVELLARUM.

Parte 35.^a

IN NOMINE DOMINI DEI NOSTRI JESU CHRISTI.

Incipit Liber Constitutionum novellarum D. Justiniani Sacratissimi Principis Perpetui Augusti.

COLLATIO PRIMA.

Tit. i.

De Heredibus et Falcidia. Novella constit. Prima.

PREFATIO

Occupatis nobis circa totius Reipublicæ &c.

CAP. I.

Si heres legata solvere noluerit.

His igitur a nobis præordinatis, &c.

COLLATIO NONA.

Tit. i.

De heredibus ab intestato venientibus et de agnatorum jure sublato.

Novella constit. cxviii.

PREFATIO.

Plurimas et diversas leges veteribus &c.

CAP. I.

De descendendum successione

Si quis igitur descendendum fuerit ei &c.

Tit. li.

De hominibus qui eidem Domino subiecta Prædia possident.

Novella constit. clxviii.

Hæc est &c.

FINIS NOVELLARUM D. JUSTINIANI

SACRATISSIMI PRINCIPIS.

COLLATIONES ita dictæ, quia in illis sunt collectæ Constitutiones Justiniani quæ post Codicem jam editum, sunt factæ, et vocantur *Novellæ*, seu *jus novissimum*.

Parte 36.^a

JUSTINIANI IMP.

EDICTA.

ITEM,

NOVELLÆ

CONSTITUTIONES

Imperatoris Leonis Augusti, Heraclii, Leonis Iconomachi, Constantini Caballini, Nicephori, &c.

CANONES APOSTOLORUM.

His accesserunt D. G. T. C. Notæ Novellarum Leonis Epitome, Canonum Apostolicorum Index.

Parte 37.^a

JUSTINIANI IMP.

EDICTA.

HENRICO AGILÆO INTERPRETE.

EDICTUM I.

Traditæ nobis a Deo &c.

EDICTUM XIII.

Lex de Alexandrinis et Ægyptiacis Provinciis

PREFATIO.

Quum vel minima quæque nostra cura &c.

CAP. I.

Propterea igitur statuimos, &c.

CAP. XXIV.

Imperium vero habebit et in milites &c.

Parte 38.^a

JUSTINI IMP. AUGUSTI

NOVELLÆ CONSTITUTIONES.

HENRICO AGYLÆO INTERPRETE.

CONSTIT. I.

De indulgentia tributariorum
Reliquorum.

Quantum studii et providentiæ &c.

CONSTIT. V.

De Samaritanis.

Ut impiam Samaritanorum hæresim, &c.

Parte 39.^a

TIBERII IMP. DE DIVINIS DOMIBUS CONSTITUTIO

HENRICO AGYLEO INTERPRETE.

In nomine Domini Jesu Christi Dei nostri.

PRÆFATIO.

Cum opera sint, quæ Deo convenient, &c.

Abest IV Constitutio in Corpore Jure Civ. et illic dicitur: "Novella quarta deest integra."

CONSTIT. V.

De Relevatione Tributorum Publicorum.

Præstantissima inter homines bona sunt justitia, &c.

Parte 40.^a

ALIE ALIQUOT

CONSTITUTIONES

Justiniani, Justini, et Tiberii,

Ex libro Juliani antecessoris.

Pragmatica sanctio Justiniani Imp.

Complectens varia capitula.

I. Imper. Justinian. August. ut omnia firma &c.

Pro petitione vigiliæ venerabilis antiquioris &c.

XXVII. Ut qui voluerit ad præsentiam Imp. navigare, &c.

Viros etiam gloriosissimos ac magnificos &c.

DE ADSCRIPTITIIS ET COLONIS.

Imp. Justin. August. Dominico præfecto.

Docuerunt nostram serenitatem &c.

CONSTITUTIO JUSTINI IMPER. DE FI-

liis liberarum, in Africam directa.

Imperator Cæsar Fl. Justinus, fidelis in Christo &c.

DIE noctuque pro utilitate reipublicæ &c.

SACRUM PRAGMATICUM TIBERII AU-

gusti, De confirmatione constitutio-
num Justini Imperatoris De filiis Colo-
norum et Liberarum.

IN NOMINE DOMINI JESU CHRISTI.

Imperator Cæsar Fl. Tiberius Constantinus, &c.

Consuetum et peculiare nostræ mansuetudinis &c.

Parte 41.^a

IMPERATORIS LEONIS AUGUSTI

NOVELLÆ CONSTITUTIONES:

AUT,

CORRECTORIÆ LEGUM REPURGATIONES.

HENRICO AGYLÆO INTERPRETE.

PROCEMIUM.

Rerum humanarum vicissitudo, &c.

CONSTIT. 1.

Quod unumquemque, qui iudicandi prærogativam acceperit, quemadmodum Legatum capitulorum a nobis habitus delectus statuerit, dirimere controversias oporteat: quæ vero inter reprobata habita sunt, uti ex illis nulla litis ambiguitas dijudicetur.

In nomine ejus qui universo humano generi salutare leges tulit, Christi veri Dei nostri.

Imperator Cæsar Flavius Leo, &c.

Celeberrimi ille inter imperatores &c.

CONSTIT. CXIII.

Ut quemadmodum in aliis structuris lege cautum est: ita etiam subdialium ambulacrorum structuræ, quæ solaria appellantur, decem pedibus a vicinorum ædificiis distent.

Quæ veteres de domuum et alioqui &c.

Parte 42.^a

ZENONIS IMPERATORIS

DE NOVIS OPERIBUS

CONSTITUTIO.

Imperator Cæsar Zeno, Pius, Victor, Triumphator semper Maximus et venerandus, Augustus, Adamantio

Præfecto urbis.

Quandoquidem subditos nostros &c.

Parte 43.^a

IMPERATORIÆ CONSTITUTIONES

HERACLII.

1. De fide

Quum S. Sophronius tum summo &c.

LEONIS ICONOMACHI.

1. De Hebræis et Montanis.

Anno sexto Imperator &c.

CONSTANTINI CABILLINI.

De reliquiis et intercessione Sanctorum.

Idoneum se Antichristi &c.

NICEPHORI.

1. De militia inopum, &c.

Ut exercitus deprimeret, &c.

LEONIS ARMENII.

De præfecto pœnam adultero non irrogante.

Præter vigilem accuratamque reipublicæ &c.

THEOPHILI.

1. De imaginibus.

In eos qui cultum divinis imaginibus &c.

BASILII.

1. De iudiciis, et foris quibusdam: &c.

Operam dedit, ut justitia vigeret: &c.

LEONIS ET ALEXANDRI.

De iudiciis.

Existimo equidem, eorum neminem &c.

CONSTANTINI PORPHYROGENNETÆ.

1. De rebellibus et seditiosis &c.....
Quæ autem mense Julio 9. indict. &.....

Imp. D. Constantini Porphyrogenneta No-
vella secunda constitutio de voluntariis
Homicidis, suscipiens quidem eos præter vim
prioris, per commiserationem, damnas au-
tem perpetuo exilio et bonorum spoliatione.

Hæc sancire nunc proposuimus, &c.....

ROMANI SENIORIS.

1. De prædiorum acquisitione.

Novella quoque Caesaris Romani senioris &c.....

NICEPHORI PHOCÆ.

1. De tetartero, quod est numismatis genus.

Numisma attenuavit, &c.....

BASILII PORPHYROGENNETÆ.

1. De possessione Ecclesiarum et venerabilium domorum.

Quam quidem Novellam &c.....

ROMANI ARGYRI.

De reditu magna Ecclesia, &c.....

Initio imperii bonis ac laudabilibus &c.....

ZOÆ.

De magistratibus non vendendis.

Imperio Zoæ restituto, &c.....

MICHAELIS.

De prætorio, et velamine capitis, &c.....

Cum autem esset admodum senex, &c.....

ISAACI COMNENI.

De canonico, et consuetudinibus, &c.....

De canonico, autem, &c.....

MICHAELIS.

De prælatione in antichresi.

Potior est propinquus externo &c.....

NICEPHORI BOTANIATÆ.

1. De solutione matrimonii ob furorem conjugis.

At vero C. et CI. Imperatoris domini Leonis &c.....

ALEXII COMNENI.

1. De ætate ineuntium officia.

De iis autem qui in imperfecta &c.....

MANUELIS COMNENI.

1. De executoribus testamentorum.

Mense autem Martio, &c.....

ALEXII COMNENI SECUNDI.

Ne monasteriorum prædia describantur.

Imperium meum ex vestris &c.....

ISAACI ANGELI.

1. De metropolitanis revocantibus &c.....

Quoniam autem mense Aprili, &c.....

JOANNIS DUCE.

De vestibus externis prohibitis.

Alterum vero illius &c.....

MICHAELIS PALÆOLOGI.

De primatu, et appellatione &c.....